MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

​​​​​​​CHAMADA PÚBLICA 3/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA, de 19 de agosto de 2025 ​​​​​​​

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura substituto do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria N.º
1411, de 09 de novembro de 2023, publicada no DOU de 10 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

1. Resultado final

a) Foram recebidas 15 fotografias;

b) As fotos classificadas comporão a exposição física do Click da  Extensão durante o ConectaIF 2025.

Título da Fotografia Instituição Resultado

Ludoteca LudoIF IFB - São Sebastião Classificado

Combatendo a Pobreza Menstrual no Campus
Brasília

IFB - Brasília Classificado

Reutilizando tecnologia para criar bijuterias IFB - Brasília Classificado

Projeto construindo pontes Culturais IFB - São Sebastião Classificado

Projeto Escola de Circo I IFGO Classificado

Projeto Escola de Circo II IFGO Classificado

Registro I IFB - Samambaia Classificado

Registro II IFB - Samambaia Classificado

Gastronomia e Receita Francófona: Akara IFB - Riacho Fundo Classificado

Ludoteca em ação: mãos dadas com a infância, o
ensino e o afeto

IFB - São Sebastião Classificado

Do Cultivo ao Culto: A Botânica das Religiões Afro-
brasileiras

IFB - Planaltina Classificado

Abraço, cuidado e carinho IFB - São Sebastião Classificado

Roda do Leme IFB - Riacho Fundo Classificado

Projeto de ensino: Velas aromáticas e repelentes IFB - São Sebastião Classificado

Conexão Central IFB - Riacho Fundo Classificado

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Pró-Reitor de Extensão e Cultura substituto

CLICK DA EXTENSÃO - CONECTAIF 2025

torna pública o resultado final do Click da Extensão no ConectaIF 2025:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, SUBST - PREX, em 19/08/2025 10:57:06.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 15/08/2025. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

637685
f63abd79f4

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n°

03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,
BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: